
 

В целях повышения эффективности организации деятельности 

муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Гулькевичский район и муниципальных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район», в соответствии со статьями 153, 154 

Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в  постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 31 января 2011 г. № 89 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район» следующие изменения:  

1) подпункт 2 пункта 6 раздела 2 «Оплата труда» приложения 1 изложить 

в следующей редакции: 
«2) премий по результатам работы: 
а) в размере двадцати одного должностного оклада – для муниципального 

казенного учреждения «Аварийно-спасательный отряд муниципального 
образования Гулькевичский район»; 

в размере девятнадцати должностных окладов – для муниципального 
казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования 
Гулькевичский район, муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Гулькевичский 
район»; 

в размере восемнадцати должностных окладов – для муниципального 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.09.2021  № 1347  
 

г. Гулькевичи 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 31 января 2011 г. № 89  

«Об утверждении Положения об оплате труда  

работников муниципальных учреждений  

муниципального образования  

Гулькевичский район» 

 

 



2 

 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального 
образования Гулькевичский район», муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального 
образования Гулькевичский район», муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район», муниципального казенного учреждения 
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Гулькевичский район и муниципальных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район»; 

б) в размере шестнадцати должностных окладов – для руководителей и 
работников муниципального казенного учреждения «Комплексный 
молодежный центр социального обслуживания» муниципального образования 
Гулькевичский район, муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства» муниципального образования Гулькевичский 
район;»; 

2) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление 

в специально установленных местах для обнародования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                                    

от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район». 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район     

Юрову С.А. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 1 сентября 2021 г. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

  А.А. Шишикин 



3 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ №________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 31 января 2011 г. № 89 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем главы муниципального 

образования Гулькевичский район 

по внутренней политике О.Г. Кливцова 

  

Проект согласован:  

Исполняющий обязанности заместителя  

главы муниципального образования 

Гулькевичский район по 

финансово-экономическим вопросам Е.А. Хмелько 

  

Руководитель муниципального казенного 

учреждения «Централизованная 

бухгалтерия муниципального образования 

Гулькевичский район»    

                                                            

И.В. Тарасов 

  

Начальник правового управления  Т.А. Караулова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами С.Ф. Шестирко 

  

Управляющий делами В.В. Адамов 
 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 10.09.2021 № 1347 

  

 «Приложение 2 

 к постановлению администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 31 января 2011 г. № 89 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 10.09.2021 № 1347) 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов работников муниципальных учреждений  

муниципального образования Гулькевичский район 

 

Наименование должности (профессии) Размер месячного 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 

1. Должности специалистов и служащих  

Руководитель  9217 

Начальник аварийно-спасательного отряда 9217 

Заместитель руководителя 7309 

Главный бухгалтер 7309 

Заместитель главного бухгалтера 6801 

Начальник отдела  5506 

Начальник аварийно-спасательной группы 5506 

Заместитель начальника аварийно-спасательного отряда 7309 

Главный специалист 4552 

Начальник аварийно-спасательного подразделения 4348 

Старший дежурный оперативный 4507 

Дежурный оперативный 3886 

Специалист по приему и обработке экстренных вызовов 3886 

Заведующий хозяйством, комендант  3006 

Ведущий специалист  4507 

Специалист I категории  3553 

Специалист II категории 3024 

Специалист по кадрам 3188 

Спасатель 4227 



 2 

1 2 

Делопроизводитель 2595 

Администратор 2595 

Специалист 2595 

Кассир  3021 

Секретарь-машинистка 3021 

Методист 4677 

Преподаватель 4507 

  

2. Профессии рабочих 

Водитель автомобиля 4909 

Сторож (вахтер) 2595 

Уборщик служебных помещений 2800 

Уборщик производственных помещений 2800 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

2800 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 2758 

Плотник 3088 

Слесарь-сантехник 3414 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

4549 

Слесарь-ремонтник 4301». 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район 

по внутренней политике       О.Г. Кливцова 

 


